
 

   

 
 

Hry VII. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky  

14. 6. – 19. 6. 2015 

Plzeňský kraj  

 

A T L E T I K A  
 

A/ Všeobecná ustanovení 

Pořadatel: Krajský atletický svaz 

Organizačně 

zajišťuje: 

Atletický klub ŠKODA Plzeň 

Termín: 15. 6. – 18. 6. 2015 

Místo: Městský atletický stadion města Plzně (Vejprnická 36,Plzeň) 

Kategorie: Žáci mladší (Hml) a žákyně mladší (Dml): ročníky narození 

2002, 2003 a 2004. 
Žáci starší (Hst) a žákyně starší (Dst): ročníky narození 2000 
a 2001. 

Počet 
startujících: 

32 závodníků celkem (16 mladších a starších žáků, 16 
mladších a starších žákyň) – každý kraj si může libovolně 
zvolit počet mladších i starších žáků či mladších i starších 

žákyň pokud dodrží hodnotu 16 homogenních jedinců)  

Ředitel 

soutěže: 
Technický 

ředitel: 
Garant 
soutěže: 

 

Bc. et Bc. Adriana Ujkanovičová,  

e-mail: AdrianaUjkanovicova@email.cz  

 
Mgr. Jakub Ryba 
 

Mgr. Zdeněk Šilhánek 

Hlavní 

rozhodčí: 

Mgr. Erna Linhartová 

mailto:AdrianaUjkanovicova@email.cz


Technická 
porada: 

Porada se uskuteční v neděli 14. 6. 2015 v 17.00 
v Techmania Science Center, Plzeň (Olympijský dům). 

Disciplíny: 

Mladší žáci 
Mladší žákyně 

Starší žáci 
 

Starší žákyně 

 

60m, 800m, 60m př., míček, výška, dálka, 4x60m 
60m, 800m, 60m př., míček, výška, dálka, 4x60m 

60m, 300m, 1500m, 100m př., koule 4 kg, výška, dálka, 
oštěp, 4x60m 

60m, 300m, 800m, 100m př., koule 3 kg, výška, dálka, 
oštěp, 4x60m 

Informace:  Veškeré informace podá ředitelka závodu nebo garant 
soutěže: 
Adriana Ujkanovičová – email: 

adrianaujkanovicova@email.cz, tel. 731 372 088 
Zdeněk Šilhánek – email: zsilhane@seznam.cz, 
tel. 775 975 971 

 

B/ Technická ustanovení 

Pravidla: Závodí se podle platných pravidel Českého atletického svazu 

a těchto propozic. 

Omezení 

startu: 

Maximální počet startujících za celé krajské družstvo je 

32 závodníků a 4 členové doprovodu. Za každý kraj mohou 
nastoupit v jedné disciplíně maximálně 2 závodníci. 
Závodník může nastoupit maximálně ve dvou individuálních 

disciplínách a jedné štafetě a může závodit jen ve své věkové 
kategorii.  

Počet závodníků v jednom družstvu a v jedné kategorii je 
libovolný, avšak celkový počet žáků starších a mladších 
může být max. 16, a celkový počet žákyň starších a mladších 

max. 16. Současně však musí být dodržena podmínka 
maximálního celkového počtu závodníků za kraj. 

Přihlášky: Podávají všechny krajské atletické svazy výhradně 
prostřednictvím webové stránky ČAS: www.atletika.cz . 
Termín přihlášek bude upřesněn.   

Na jinou formu přihlášky nebude pořadatel brát zřetel. 

Námitky a 

protesty: 

Podávají se do 30 minut po vyvěšení výsledků u hlavního 

rozhodčího závodu s vkladem 500 Kč. V případě zamítnutí 
propadá vklad ve prospěch pořadatele. 

Zdravotní 
zabezpečení: 

Zajišťuje pořadatel (lékař, zdravotník, fyzioterapeut/masér, 
hasičská záchranná služba). 

Zvláštní 
ustanovení: 

Účastníci startují na vlastní nebezpečí, pořadatel nepřebírá 
zodpovědnost za případnou zdravotní či majetkovou újmu 
žádného účastníka. 

mailto:adrianaujkanovicova@email.cz
mailto:zsilhane@seznam.cz
http://www.atletika.cz/


Časový 
program: 

Jedná se vždy o dopolední program. Zahájení vždy v 9:30, 
ukončení nejpozději do 13:00. Každý závodník se řídí dle 

schváleného časového programu.  

Upozornění:
  

Postupové klíče běhy: 
60 m – 4 rozběhy, z rozběhů postoupí do semifinále 

závodníci na 1. – 3. místě + další 4 s nejlepšími časy 
Ze semifinále postoupí do finále závodníci na 1. – 3. místě + 

další 2 s nejlepšími časy 
300 m – 4 rozběhy, z rozběhů postoupí do finále závodníci 
na 1. místě + další 4 s nejlepšími časy 

60 m př. a 100 m př. – 4 rozběhy, z rozběhů postoupí do 
finále závodníci na 1. místě + další 4 s nejlepšími časy 

800 m – 3 rozběhy, z rozběhů postoupí do finále závodníci 
na 1. – 2. místě + další 2 s nejlepšími časy 
1500m – 3 rozběhy, z rozběhů postoupí do finále závodníci 

na 1. – 2. místě + dalších 6 s nejlepšími časy 
4x60 m – 2 běhy přímo finále, běží se na čas 
Kvalifikační limity do finále ve skoku vysokém:  

Žákyně mladší 140 cm 
Žáci mladší 155 cm 

Žákyně starší 153 cm 
Žáci starší 170 cm 
Zvyšování:  

Žákyně mladší 115-120-125-130-135-140 cm a dále po 3 cm 
Žáci mladší 135-140-145-150-155 cm a dále po 3 cm 
Žákyně starší 133-138-143-148-153 cm a dále po 3 cm 

Žáci starší 150-155-160-165-170 cm a dále po 3 cm 

Kvalifikační limity do finále ve skoku dalekém:  

Žákyně mladší 465 cm 
Žáci mladší 500 cm 
Žákyně starší 505 cm 

Žáci starší 580 cm 

Finále se zúčastní 12 závodníků: 

V případě, že kvalifikačního limitu dosáhne méně závodníků 
než 12, finále bude doplněno na základě výkonů 
v kvalifikaci. V případě, že kvalifikační limit splní více 

závodníků než 12, do finále postupují všichni závodníci, kteří 
splnili kvalifikační limit. 

Propozice byly schváleny vedoucím oddělení soutěží Českého atletického 
svazu, panem Mgr. Václavem Fišerem. 

 

 

 Mgr. Erna Linhartová Bc. et Bc. Adriana Ujkanovičová 
 hlavní rozhodčí ředitelka soutěže 


